
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.01.2020, 8/34974 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

19 декабря 2019 г. № 58 

Об установлении форм талона и акта утилизации 

На основании пунктов 10 и 11 Положения о порядке проведения ветеринарно-

санитарной экспертизы и ветеринарно-санитарного осмотра продуктов животного 

происхождения, а также продуктов растительного происхождения при их реализации 

на рынках, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 29 апреля 2017 г. № 319, Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить формы: 

талона ветеринарно-санитарной экспертизы на рынке согласно приложению 1; 

акта утилизации остатков проб согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Министр А.Н.Хотько 
  

  

  Приложение 1 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

19.12.2019 № 58 

  
Форма 

ТАЛОН 

ветеринарно-санитарной экспертизы на рынке 

  
          

    __________________________________________________ 
(наименование лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы) 

__________________________________________________ 
(наименование ветеринарной станции) 

__________________________________________________ 
(наименование рынка) 

Фамилия продавца _________________________________ 

Наименование продукта _____________________________ 

Количество (кг, л, штук) _____________________________ 

Экспертиза № ______________________________________ 

Дата ______________________________________________ 

Срок реализации ___________________________________ 

Фамилия, инициалы специалиста лаборатории, 

подпись ___________________________________________ 

    

          

  
Примечание. Размер талона ветеринарно-санитарной экспертизы на рынке 100 x 90 мм. 

  

  

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.01.2020, 8/34974 

2 

  Приложение 2 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

19.12.2019 № 58 

  
Форма 

АКТ 

утилизации остатков проб 

_________________ _____________________________ 
(дата составления) (место составления) 

  

Мною (нами), ________________________________________________________________ 
(фамилии, собственные имена, отчества (если таковые имеются) 

_____________________________________________________________________________ 
должностных лиц государственной ветеринарной службы) 

_____________________________________________________________________________ 

в присутствии представителя администрации рынка 

_____________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, 

_____________________________________________________________________________ 
собственное имя, отчество (если таковое имеется) представителя) 

составлен настоящий акт о том, что отработанные пробы: 

продукты животного происхождения _____________________________________________ 
(количество) 

продукты растительного происхождения __________________________________________ 
(количество) 

помещены в емкость «Для отработанных проб и конфискатов» для утилизации. 

  

Настоящий акт составлен в двух экземплярах: 

1-й экземпляр – для государственной ветеринарной службы; 

2-й экземпляр – для представителя администрации рынка. 

  

Подписи лиц, составивших настоящий акт: 

_________________  _____________________________ 
(подпись)  (инициалы, фамилия) 

_________________  _____________________________ 
(подпись)  (инициалы, фамилия) 

  

  


